
پیرو انتشار خبری با عنوان (عمده آلودگی اروند رود مربوط به پساب پالایشگاهی است) در پایگاه 
خبری ایفا و خبرگزاری صدا و سیما

پیرو انتشار خبری با عنوان (عمده آلودگی اروند رود مربوط به پساب پالایشگاهی است) در پایگاه خبری ایفا و 
خبرگزاری صدا و سیما به نقل مدیر کل ایمنی و حفاظت دریایی سازمان بنادر و دریانوردی که پالایشگاه آبادان را 

مسئول ایجاد آلودگی در آبراهه بینالمللی اروند معرفی کرده اند. ذکر چند نکته ضروری است.

در حاشیه اروندرود از بالادست (خصوصا اهواز از سمت ایران و بصره از سمت عراق) تا آبادان که در پاییندست این 
آبراهه قرار دارد، صنایع متعدد اعم از صنایع نفتی و شیمایی مستقر هستند که هرکدام به فراخور تولیدات خود 

آلودگیهایی را نیز ایجاد و پساب خود را در امتداد حریم این رودخانه دفع میکنند ، لذا نسبت دادن عمده 
آلودگیهای اروندرود به پالایشگاه آبادان که در آخرین نقطه مسیر این رودخانه و منتهی علیه مصب خلیجفارس قرار

دارد بدون استناد به تحقیقات علمی و معتبر صرفاً یک ادعای غیر واقعی است که به خودی خود می تواند بار 
حقوقی برای مدعی درپی داشته باشد.

 با توجه به اینکه رودخانه اروند یک آبراهه استراتژیک و بینالمللی است و شناورهای سبک و سنگین بسیاری در این
مسیر آبی تردد میکنند بخشی از آلودگی آبهای این رودخانه میتواند ناشی از فعالیت این شناورها در مسیر و یا 

لنگرگاه باشد که میطلبد موردتوجه قرار گیرد.

 کاهش بارندگیهای فصلی، انجام برخی فعالیتها همچون سدسازیهای بالا دستی سبب کاهش دبی آب اروندرود
و برگشت آب دریا به سمت رودخانه شده است که بهتناسب آن غلظت الایندگی اروندرود را افزایش داده است . 

آلایندههایی که گاهی حتی در پسابهای پالایشگاه وجود ندارند و این نکته نیز قبلاً در مطالعات تخصصی 
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دانشگاههای معتبر همچون دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر نیز ذکر شده است . لذا هرگونه اظهار نظر در 
این خصوص نیاز به بررسی کارشناسی و بیشتر از سوی مراجع معتبر دارد.

خاطر نشان می گردد  اروند یک آبراهه بینالمللی است و هرگونه اظهارنظر بدون تأمل و مستندات درباره مباحث 
کیفی آن، میتواند تبعات بینالمللی را برای کشورمان به همراه داشته و حتی دستاویز کشورهای متخاصم برای 

ضربه زدن منافع ایران اسلامی باشد، لذا انتظار میرود مسئولین محترم در اظهار نظرات خود به این نکات نیز توجه 
نمایند.

ضمنا یادآوری می شود در آخرین ادعای سازمان بنادر و کشتیرانی در خصوص آلایندگی اروندرود، این شرکت حکم 
تبرئه را از مقامات قضایی کسب نموده است . لذا انتظار می رود مسئولین محترم عدالت را در کلام خود مد نظر 

قرار دهند.

و در پایان بیان این نکته ضروری است که شرکت پالایش نفت آبادان در دو سال اخیر پروژههای مختلفی را با تکیهبر 
توان داخل و شرکتهای دانشبنیان، فناور و مراکز علمی کشور بهمنظور استانداردسازی و افزایش کیفیت 

زیستمحیطی واحدهای خود انجام داده است که هرکدام از آنها هزینه هنگفتی را در برداشته است که نتیجه آن 
به تایید آزمایشگاه های مورد تایید سازمان محیط زیست ، باعث کاهش آلایندگیهای زیست محیطی به میزان 

قابلتوجه شده اند و این روند ادامه خواهد داشت.


